Classif. documental 006.01.10.003

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Assessoria Parlamentar e de Relações Institucionais

OFÍCIO

 Ofício PR-DL 270/2022Número de Referência:
 Câmara Municipal de JundiaíInteressado:

 Moção de apelo para liberação de verbas advindas via emenda parlamentar para melhoria Assunto:
da infraestrutura das Escolas Municipais de Jundiaí

Excelentíssimo Senhor
Faouaz Taha
Presidente da Câmara Municipal de Jundiaí

Tenho a honra em cumprimentar Vossa Excelência e, na oportunidade, em atenção ao
solicitado por intermédio do Ofício PR-DL 270/2022 referente a moção de apelo para liberação de
verbas advindas via emenda parlamentar nº 2022.034.39730 lavrada pelo Parlamentar Douglas
Garcia , encaminhar a informaçãopara melhoria da infraestrutura das Escolas Municipais de Jundiaí
da Secretaria Estadual de Educação acerca do requerido.

A emenda citada foi aprovada e o referido pedido encontra-se em instrução processual
nesta Pasta. Tendo em vista o período de vedação eleitoral, informamos que a Emenda será
celebrada e paga após o período de vedação da Lei Eleitoral.

Valho-me do ensejo para apresentar a Vossa Excelência as minhas expressões
pessoais da mais perfeita estima e elevada consideração.

São Paulo, 02 de setembro de 2022.

Eduardo Ribeiro Guerra
Coordenador

Assessoria Parlamentar e de Relações Institucionais

S
E

D
U

C
O

F
I2

02
21

11
09

6A

Assinado com senha por EDUARDO RIBEIRO GUERRA - 02/09/2022 às 10:59:13.
Documento Nº: 51465709-3762 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=51465709-3762

https://linksiga.trf2.jus.br

	SEDUC-OFI-2022/111096-A